


Ausgezeichnet

Diese Anerkennungen sind uns Freude und Ansporn zugleich: 
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2020

Staatsehrenpreis des 
Landes Rheinland-Pfalz

Für die hervorragenden Leistungen im 
Prämierungsjahr	2020	hat	uns	die	
Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 
mit dem Staatsehrenpreis ausgezeichnet.



Best.Nr.	 Riesling Auslesen ›Alte Reben‹
	 2015 – 2018

Diese Weine sind gewachsen an über 100-jährigen  
wurzelechten Reben an den steilsten Lagen des Ruwertals 
auf Devon-Verwitterungsschiefer mit exakter Ausrichtung 
nach Süden. Dort geben wir den Trauben die Möglichkeit, 
bis weit in den November hinein ihr Aroma zu konzent- 
rieren. Geringste Erträge von klein- und lockerbeerigen 
Trauben bilden die Grundlage für das Außergewöhnliche. 
❧

18005	 2018 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 5	 0,75 l	 19,50 €

	 Riesling Auslese ** › Alte Reben ‹	 7,0 %vol	 26,00 €/l

18004	 2018 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 4	 0,75 l	 27,00 €

	 Riesling Auslese *** › Alte Reben ‹	 7,5 %vol	 36,00 €/l
	 AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2019

17005	 2017 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 5	 0,75 l	 18,50 €

	 Riesling Auslese › Alte Reben ‹	 7,5 %vol	 24,67 €/l

16005	 2016 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 5	 0,75 l	 19,50 €

	 Riesling Auslese	 8,0 %vol	 26,00 €/l
	 GOLDENE K AMMERPREISMÜNZE
	 MÉDAILLE D'OR, RIESLING DU MONDE, STRASBOURG

15005	 2015 Kaseler Nies'chen 	 0,75 l	 19,50 €

	 Riesling Auslese ***	 7,5 %vol	 26,00 €/l
	 GOLDENE K AMMERPREISMÜNZE

15004	 2015 Kaseler Nies'chen 	 0,75 l	 28,50 €

	 Riesling Auslese › Alte Reben ‹	 7,5 %vol	 38,00 €/l
	 AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2016
	 GOLDENE K AMMERPREISMÜNZE



Best.Nr.	 	Von Weinführern neu verkostet
	 Ein Wein, der die Glorie reifen Ruwer-Rieslings aufs 
	 Schönste ins Glas bringt und uns ermahnt nicht zu früh 
	 an die Flaschen im Keller zu gehen. (Falstaff)

5004	 2005 Kaseler Nies'chen	 0,75 l	 28,50 €

	 Riesling Auslese *** › Alte Reben ‹	 8,0 %vol	 38,00 €/l
	 GOLDENE K AMMERPREISMÜNZE
	 GOLDENER DLG-PREIS

	 Riesling Rarität neu entdeckt

	 AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2020
9920	 1999 Kaseler Nies'chen	 0,75 l	 48,70 €

	 Riesling Auslese ***	 7,5 %vol	 64,93 €/l
	 GOLDENE K AMMERPREISMÜNZE
	 TROPHÉE D‘EXCELLENCE, RIESLING DU MONDE, 
	 STRASBOURG
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Ruwer Riesling Arrangement
	 in unserem Hotel Weingut Weis
❧	 2 Übernachtungen in der gebuchten Kategorie 
	 inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet
❧ 	 auf Ihrem Zimmer erwartet Sie bereits 
	 ein guter Tropfen aus unserem Weinkeller
❧ 	 zur Begrüßung ein Glas Winzersekt brut
❧ 	 Nutzung unseres Riesling Spa inklusive
	 Aus der Küche erwartet Sie
❧	 Ruwertaler Winzermenü in 3 Gängen
❧	 Gourmet-Weinmenü in vier Gängen, 
	 begleitet von je zwei individuell ausgesuchten 
	 Weinen aus unserem Weingut
	 Anfragen richten Sie bitte an:
	 info@hotel-weis.de oder +49 651 - 9 56 10



Best.Nr.	 Weisser Burgunder

19017	 2019 von Beulwitz	 0,75 l	 9,50 €

	 Weisser Burgunder	 13,2 %vol	 12,67 €/l

	 Qualitätswein trocken

18017	 2018 von Beulwitz	 0,75 l	 9,50 €

	 Weisser Burgunder	 13,0 %vol	 12,67 €/l

	 Qualitätswein trocken

	 Karl-Marx-Wein

16021	 2016 von Beulwitz	 0,75 l	 9,90 €

	 Blauer Spätburgunder	 13,0 %vol	 13,20 €/l

	 Qualitätswein trocken
	 feinröstig, holzgeprägt, aber auch floral ( Veilchen ),
	 dann würzig, erdig, rassig, dabei samtig durch 
	 eingebundene Tannine

	 von Beulwitz-Sekt
	 klassische Flaschengärung

18022	 2017 von Beulwitz brut	 0,75 l	 14,50 €

	 Spätburgunder Rosé-Sekt	 13,0 %vol	 19,33 €/l

16018	 2015 von Beulwitz brut	 0,75 l	 14,50 €

	 Riesling Sekt › Cremant ‹	 13,0 %vol	 19,33 €/l

	 Cuvée 12 / 16
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Best.Nr.	 Für große Momente
	 Unsere 1,5 Liter Magnumflaschen sind nicht nur ein gern 
	 gesehenes Geschenk, sie sind auch ideal zur längeren Lage-
	 rung des Weins. Je größer das Volumen in einer Flasche, 
	 desto langsamer laufen die Reifeprozesse ab – die Weine 
	 reifen gleichmäßiger und harmonischer.

19012	 2019 Kaseler Nies'chen	 1,5 l	 47,00 €

	 › Auf den Mauern ‹	 13,4 %vol	 31,33 €/l

	 Riesling Großes Gewächs trocken

19010	 2019 Kaseler Nies'chen	 1,5 l	 23,00 €

	 Riesling Kabinett feinherb	 10,4 %vol	 15,33 €/l

19008	 2019 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 8	 1,5 l	 37,00 €

	 Riesling Kabinett	 10,7 %vol	 24,67 €/l

18010	 2018 Kaseler Nies'chen	 1,5 l	 23,00 €

	 Riesling Kabinett feinherb	 12,0 %vol	 15,33 €/l

18009	 2018 Kaseler Nies'chen	 1,5 l	 29,00 €

	 Riesling Spätlese feinherb	 12,0 %vol	 19,33 €/l

18006	 2018 Kaseler Nies'chen Faß Nr. 6	 1,5 l	 36,00 €

	 Riesling Spätlese › Alte Reben ‹	 7,5 %vol	 24,00 €/l

18012	 2018 Kaseler Nies'chen	 1,5 l	 41,00 €

	 › Auf den Mauern ‹	 12,5 %vol	 27,33€/l

	 Riesling Großes Gewächs trocken

	 Destillate

10001	 von Beulwitz	 0,5 l	 12,50 €

	 Alter Spätburgunder-Weinbrand	 42,0 %vol	 25,00 €/l

0006	 von Beulwitz	 0,5 l	 12,50 €

	 feinster Riesling-Trester	 42,0 %vol	 25,00 €/l

0004	 von Beulwitz	 0,5 l	 12,50 €

	 Hefe-Brand	 42,0 %vol	 25,00 €/l
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Lieferungs- & Zahlungsbedingungen
Die Preise verstehen sich pro Flasche, inkl. Glas, Verpackung 
und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Schon ab 12 Flaschen ( auch 
sortiert ) liefern wir frei Haus in Deutschland. Bei kleineren 
Mengen berechnen wir pro Karton 7,50 € Frachtanteil. Verpa-
ckung in 6 er, 12 er und 18 er Kartons. Selbstabholern erstatten 
wir Frachtkosten in Höhe von 0,50 € je Flasche im geschlosse-
nen 6 er Karton. Zahlung innerhalb 10 Tagen nach Rechnungs-
datum. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser 
Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 
Trier. Das Angebot ist freibleibend. Alle vorherigen Preislisten 
und Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem 
Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Online-Shop
Über unseren Online-Weinshop können Sie jederzeit 
in Ruhe stöbern und sich den Wein direkt nach Hause 
liefern lassen: shop.von-beulwitz.de 

WEINGUT 
ERBEN VON BEULWITZ

Eitelsbacher Weg 4
D - 54318 Mertesdorf / Ruwertal

Tel 06 51 · 95 61 0
info@von-beulwitz.de
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